1
2

	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG TRỊ
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:            /NQ-HĐND
	Quảng Trị, ngày 25 tháng 10 năm 2024

NGHỊ QUYẾT

Điều chỉnh chủ trương đầu tư
công trình Kè chống sạt lở khẩn cấp bờ sông Thạch Hãn
đoạn qua hạ lưu bến thả hoa Như Lệ, xã Hải Lệ, thị xã Quảng Trị

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG TRỊ

KHÓA VIII, KỲ HỌP THỨ 27

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2029;

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13/6/2019;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Đầu tư công, Luật Đầu tư theo phương thức đối tác công tư, Luật Đầu tư, Luật Nhà ở, Luật Đấu thầu, Luật Điện lực, Luật Doanh nghiệp, Luật Thuế tiêu thụ đặc biệt và Luật Thi hành án dân sự ngày 11/01/2022;

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06/04/2020 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công;

Xét Tờ trình số 163/TTr-UBND ngày 25/9/2024 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc điều chỉnh chủ trương đầu tư công trình Kè chống sạt lở khẩn cấp bờ sông Thạch Hãn đoạn qua hạ lưu bến thả hoa Như Lệ, xã Hải Lệ, thị xã Quảng Trị; Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Ngân sách Hội đồng nhân dân tỉnh; ý kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh tại kỳ họp.
QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Phê duyệt điều chỉnh chủ trương đầu tư công trình Kè chống sạt lở khẩn cấp bờ sông Thạch Hãn đoạn qua hạ lưu bến thả hoa Như Lệ, xã Hải Lệ, thị xã Quảng Trị với các nội dung sau:
1. Mục tiêu đầu tư: Đầu tư hoàn thiện kết cấu chân kè đoạn qua hạ lưu bến thả hoa Như Lệ, xã Hải Lệ, thị xã Quảng Trị với chiều dài 118m nhằm khắc phục tình trạng sạt lở, bảo vệ thềm sông không bị xói sâu làm mất ổn định bờ sông Thạch Hãn khi chịu tác động của mưa lũ.

2. Quy mô đầu tư: Xây dựng Kè chống sạt lở khẩn cấp bờ sông Thạch Hãn đoạn qua hạ lưu bến thả hoa Như Lệ, xã Hải Lệ, thị xã Quảng Trị với chiều dài khoảng 118m.

3. Tổng mức đầu tư:

5.468,854 triệu đồng
Trong đó:

- Ngân sách Trung ương:

4.866,732 triệu đồng

- Ngân sách Địa phương:

   602,122 triệu đồng
4. Nguồn vốn đầu tư: Ngân sách Trung ương hỗ trợ khắc phục hậu quả thiên tai năm 2022 và ngân sách địa phương.

5. Thời gian thực hiện: 2023-2024

6. Các nội dung khác: Thực hiện theo Nghị Quyết số 07/NQ-HĐND ngày 28/3/2023 của Hội đồng nhân dân tỉnh.

Điều 2. Tổ chức thực hiện

1. Giao Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức thực hiện Nghị quyết.

2. Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban Hội đồng nhân dân, các Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân và đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh phối hợp với Ban Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh giám sát việc thực hiện Nghị Quyết.

Nghị quyết này được Hội đồng nhân dân tỉnh Quảng Trị khóa VIII, Kỳ họp thứ 27 thông qua ngày 25 tháng 10 năm 2024 và có hiệu lực từ ngày thông qua./.

	Nơi nhận:

- UBTVQH, Chính phủ;

- Các Bộ: KH&ĐT, TC, NN&PTNT;

- TTTU, TT HĐND, UBND, UBMTTQVN tỉnh;

- Đoàn ĐBQH tỉnh;

- Đại biểu HĐND tỉnh;

- VP: Đoàn ĐBQH&HĐND, UBND tỉnh;

- Các Sở: KHĐT, TC, NN&PTNTN, KBNN tỉnh;

- Ban QLDA ĐTXD tỉnh;

- TT HĐND, UBND thị xã Quảng Trị;
- Lưu VT, Phòng CT HĐND (L).
	CHỦ TỊCH
Nguyễn Đăng Quang